令和４年度 かほく市水道事業会計補正予算（第３号）

議案第５４号

令和４年度 かほく市水道事業会計補正予算（第３号）

（総則）

第１条 令和４年度のかほく市水道事業会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第２条 令和４年度かほく市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を、次のとおり補正する。

支   出

（科   目）               （既決予定額）     （補正予定額）       （計）

第 １ 款   水 道 事 業 費 用         ６６５，３８２千円        ８２千円    ６６５，４６４千円

第 １ 項   営 業 費 用       ６１８，０５８千円        ８２千円    ６１８，１４０千円

（資本的収入及び支出）

第３条 予算第４条に定めた資本的支出の予定額を、次のとおり補正する（資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額２１６，６１０

千円は当年度分消費税資本的収支調整額１９，８３５千円、過年度分損益勘定留保資金４０，２４８千円及び当年度分損益勘定留保資金１

５６，５２７千円で補てんするものとする。）。

支   出

（科   目）               （既決予定額）     （補正予定額）       （計）

第 １ 款   資 本 的 支 出         ４７２，５４９千円    △１，２３９千円    ４７１，３１０千円

第 １ 項   建 設 改 良 費       ２９８，５１９千円    △１，２３９千円    ２９７，２８０千円

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第４条 予算第７条に定めた経費の金額を次のように改める。

（既決予定額）     （補正予定額）        （計）

  （１）   職 員 給 与 費        ４２，０７４千円    △１，１５７千円     ４０，９１７千円

令和４年１１月２９日 提出

かほく市長  油野 和一郎

支　　出 (単位：千円)

区 分 金 額

1.水道事業費用 665,382 82 665,464

1.営業費用 618,058 82 618,140

4.業務費 63,415 290 63,705 2.手当 245 時間外勤務手当 300

期末手当 △ 126

勤勉手当 71

3.法定福利費 7 共済組合負担金 7

24.賞与引当金 38 期末勤勉手当繰入額 31

　 繰入額 法定福利費繰入額 7

5.総係費 18,766 △ 208 18,558 2.手当 △ 133 期末手当 △ 65

勤勉手当 △ 68

3.法定福利費 △ 40 共済組合負担金 △ 40

24.賞与引当金 △ 35 期末勤勉手当繰入額 △ 29

　 繰入額 法定福利費繰入額 △ 6

目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 合計

令和４年度　かほく市水道事業会計補正予算（第３号）　実施明細書

収益的収入及び支出

節
説 明款 ・ 項

支　　出 (単位：千円)

区 分 金 額

1.資本的支出 472,549 △ 1,239 471,310

1.建設改良費 298,519 △ 1,239 297,280

1.配水設備改良費 281,492 △ 1,239 280,253 1.給料 △ 730 給料 △ 730

2.手当 28 扶養手当 △ 240

通勤手当 233

時間外手当 1,000

期末手当 △ 387

勤勉手当 △ 239

住居手当 △ 39

児童手当 △ 300

3.法定福利費 △ 411 共済組合負担金 △ 272

退職手当組合納付金 △ 139

24.賞与引当金 △ 126 期末勤勉手当繰入額 △ 106

　 繰入額 法定福利費繰入額 △ 20

節
説 明款 ・ 項 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 合計

資本的収入及び支出

１．一般職
　　（１）総　括 （単位：千円）

職員数

（人）

3

3

6

3

3

6

0

0

0

0 383 2,100 7,120 267

240 150 800 8,038 306

△ 240 233 1,300 △ 918 △ 39

　　（２）給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

人事異動等に伴うもの

人事異動等に伴うもの

△ 300

説　　　　　　　　　　　　明 備　　　　考

0

300

82

△ 78 △ 808 △ 431 △ 1,239

36 △ 694 △ 463 △ 1,157

114

4,500 13,077 4,278 17,355

10,386 31,442 10,632 42,074

10,422 30,748 10,169 40,917

5,886 18,365 6,354 24,719

6,322 24,801

4,422 12,269 3,847 16,116

6,000 18,479

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

給　与　費
法定福利費 合　　　計 備　　　考

手当 計

0

区　　分

0

7,847

20,326

12,479

補正後

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　　　　　　　　計

0

0

資本勘定支弁職員

合　　　　　　　　　計

損益勘定支弁職員

0

0

0

資本勘定支弁職員

0

給与改定に伴う増減分

△ 828

98

△ 59

95

給与改定に伴う増減分
職員手当

通勤手当
時間外勤務

手当

0

△ 730

114

0

36

補正前

比 　較

△ 32

児童手当

その他の増減分

その他の増減分

増減事由別内訳

管理職手当 住居手当
期末勤勉

手当

△ 730

給　　　料

給　料報　酬

△ 730

扶養手当

補正後

合　　　　　　　　　計

損益勘定支弁職員

12,479

0

8,577

21,056

区　　　分 増減額

手
当
の
内
訳

区　　分

補正前

552

552

比　 較